



## Notat

Til Peter Dits Christensen (V)

### Svar på politikerspørgsmål vedr. kompensation til ledere og medarbejdere i Københavns Kommune under corona-perioden

25. november 2020

Sagsnummer  
2020-0874684

Dokumentnummer  
2020-0874684-1

Du har den 17. november 2020 stillet følgende spørgsmål til Økonomiforvaltningen (ØKF):

- *Der er eksempel på, at nogle kommuner herunder fx Slagelse har ydet kompensation til ledere og medarbejdere i forbindelse med det ekstra arbejdspress flere har været udsat for under corona-perioden. I Slagelse Kommune har mellemlederne i hjemmeplejen og plejecentrene fået en ekstra uges ferie, mens medarbejderne har fået fire stykker chokolade. Har Københavns Kommune på tværs af alle forvaltninger kompenseret ledere og/eller medarbejdere på en lignende måde med ekstra ferie, løn, gaver eller andet i forbindelse med arbejdspresset under corona-perioden?*

#### Økonomiforvaltningens svar

Københavns Kommune (KK) har ikke på tværs af forvaltningerne valgt at kompensere ledere og/eller medarbejdere med eksempelvis ekstra ferie, løn, gaver eller andet i forbindelse med arbejdspresset under corona-perioden.

En række medarbejdere i de enkelte forvaltninger i KK har som følge af arbejdspresset under corona-perioden udført mer- eller overarbejde, der i overensstemmelse med centralt aftalte overenskomster/arbejdstidsregler udløser ekstrabetaling.

Herudover kan de enkelte forvaltninger i overensstemmelse med bestemmelserne om lokal løndannelse ved de lokale lønforhandlinger have valgt at honorere medarbejdere og ledere for særlig indsats under corona-perioden.

ØKF har imidlertid ikke kendskab til, hvad der ved lokale lønforhandlinger i de enkelte forvaltninger måtte være aftalt og udbetalt som honorering af indsats under corona-perioden. Lokale løntillæg udmøntes ofte med en generel begrundelse, fx ekstraordinær indsats, og det vil ikke nødvendigvis fremgå af løn aftalen, at indsatsen fx relaterer til

Koncernservice  
Personalejura og Forhandling  
Borups Allé 177  
2400 København NV

EAN-nummer  
5798009809421

ekstraordinær indsats under corona-perioden. Det er derfor ikke muligt for ØKF at svare på, i hvilket omfang der i de enkelte forvaltninger ved lokale lønforhandlinger er sket en honorering af medarbejdere og/eller ledere som følge af arbejdspresset og indsatsen under corona-perioden.